
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

102
Besluit van 27 januari 1994, houdende wijziging 
van het Besluit van 11 september 1985 (Stb. 
521), het Besluit van 30 oktober 1981 (Stb. 677) 
en het Besluit van 11 september 1985 (Stb. 526)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer 
en Visserij van 19 november 1993, No. J. 9318202, Directie Juridische en 
Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op de artikelen 8, derde lid, en 28, derde lid, van de 
Landinrichtingswet en 31, zesde lid, van de Wet agrarisch grondverkeer;

De Raad van State gehoord (advies van 16 december 1993, No.
W11.93.0790);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Landbouw, 
Natuurbeheer en Visserij van 17 januari 1994, No. J. 94493, Directie 
Juridische en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R T IK EL  I

Het Besluit van 11 september 1985, houdende nadere regels betreffende 
de taak, werkwijze en samenstelling van de Centrale Landinrichtings
commissie (Stb. 521), wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 12 komt te luiden:

Artikel 12

De leden, plaatsvervangende leden en adviserende leden genieten voor 
het bijwonen van vergaderingen een vergoeding bepaald ingevolge het 
Vacatiegeldenbesluit 1988, alsmede een reis- en verblijfkostenvergoeding 
op de voet van het Reisbesluit binnenland.

Staatsblad 1994 102 1



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

  

 

ARARTITIKEKEL L IIII

Het Besluit van 30 oktober 1981, houdende voorschriften betreffende de 
samenstelling en de werkwijze van de Commissie Beheer Landbouw
gronden (Stb. 677), wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 10 komt te luiden:

Artikel 10

De leden en adviserende leden genieten voor het bijwonen van 
vergaderingen een vergoeding bepaald ingevolge het Vacatiegelden
besluit 1988, alsmede een reis- en verblijfkostenvergoeding op de voet 
van het Reisbesluit binnenland.

ARTIKEL III

Het Besluit van 11 september 1985, houdende nadere regelen betref
fende de wijze van benoeming, de zittingsduur, de schorsing en het 
ontslag van de leden van een landinrichtingscommissie alsmede de aan 
hen toe te kennen vergoedingen (Stb. 526),1 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 7, tweede lid, vervalt.

B

De bijlage, bedoeld in artikel 7, eerste lid, wordt vervangen door de 
bijlage genomen bij dit besluit.

ARTIKEL IV

1 Gewijzigd bij koninklijk besluit van 2 oktober 
1990, Stb. 509

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, vijfde lid, jo. vierde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 januari 1993.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 27 januari 1994.
Beatrix

De Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
J. D. Gabor

Uitgegeven de tweeëntwintigste februari 1994

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

416567F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 102 2



  

 

 

 

 
 

 

  

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLICICHHTTININGG

Het onderhavige besluit voorziet in een wijziging van het Besluit van 11 
september 1985, houdende nadere regelen betreffende de taak, werkwijze 
en samenstelling van de Centrale Landinrichtingscommissie (Stb. 521), 
het Besluit van 30 oktober 1981 houdende voorschriften betreffende de 
samenstelling en de werkwijze van de Commissie Beheer Landbouw
gronden (Stb. 677) en het Besluit van 11 september 1985 houdende 
nadere regelen betreffende de wijze van benoeming, de zittingsduur, de 
schorsing en het ontslag van de leden van de Landinrichtingscommissie, 
alsmede de aan hen toe te kennen vergoedingen (Stb. 526).
De wijziging strekt ertoe de desbetreffende besluiten in overeenstemming 
te brengen met de regels die inzake vergoedingen gelden ingevolge het 
Vacatiegeldenbesluit 1988 en het Reisbesluit binnenland.
Regelen omtrent de toe te kennen vergoedingen aan leden en 
landinrichtingscommissie zijn neergelegd in de op artikel 28, derde lid, 
van de Landinrichtingswet gebaseerde algemene maatregelen van 
bestuur van 11 september 1985, Stb. 526. Dit besluit is in 1990 reeds 
aangepast aan het Vacatiegeldenbesluit 1988. Er bestond echter tevens 
behoefte aan de in het besluit genoemde bedragen in overeenstemming 
te brengen met de door het Centraal Bureau voor de Statistiek gehan
teerde indexcijfers voor «regelingslonen». Deze aanpassing is thans 
doorgevoerd door vervanging van de bij het Besluit opgenomen bijlage.

De Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
J. D. Gabor

Staatsblad 1994 102 3


	stb_1994_102



